
Copia 
 

 
 

DETERMINA N. 59 DEL 19/04/2024 

AREA FINANZIARIA 

UFFICIO RAGIONERIA 
 
OGGETTO:  
IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO CARTA E CANCELLERIA - DITTA CALCAGNO E CINIS S.R.L. 
- CIG: B11B84CA1D 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 6 in data 16/01/2023 di individuazione dei 
Responsabili degli Uffici e Servizi Comunali, ai sensi dell’art. 109 comma secondo, del D.Lgs. 
267/2000, in riferimento all’Area Amministrativa; 
 
VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 64 in data 18/09/2023 di individuazione dei 
Responsabili degli Uffici e Servizi Comunali, ai sensi dell’art. 109 comma secondo, del D.Lgs. 
267/2000, in riferimento all’Area Finanziaria; 
 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 9 in data 21/12/2023 di individuazione dei Responsabili degli 
Uffici e Servizi Comunali, ai sensi dell’art. 109 comma secondo, del D.Lgs. 267/2000, in 
riferimento all’Area Tecnica; 
 
VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 31/07/2023 con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione Semplificato - DUPS 2024/2026; 
 
VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 28/11/2023 con la quale è stata 
approvata la Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione Semplificato - 
DUPS 2024/2026; 
 
VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 in data 18/01/2024, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026 secondo lo schema 
di cui al D.Lgs. n. 118/2011; 
 
RILEVATO che, in ordine al presente atto, previa verifica ai sensi dell’art. 7 del D.P.R. n. 
62/2013 e delle disposizioni anticorruzione vigenti, non si riscontrano situazioni di conflitto 



di interesse anche potenziale o virtuale di cui alla normativa sopra citata, con conseguente 
obbligo e/o opportunità di astensione; 
 
ACCERTATA la necessità di provvedere all’acquisto di diverso materiale di cancelleria; 
 
CONSIDERATA la disponibilità espressa dalla ditta Calcagno di Cinis S.r.l., con sede legale in 
Via Roma 56 – Cuneo (CN) P. Iva 03548620040, nel voler disporre la fornitura del materiale 
in questione alle condizioni di cui al preventivo fatto pervenire e depositato agli atti di 
questo ufficio al prezzo complessivo pari ad € 217,00 Iva 22 % esclusa; 
 
VISTO il Testo Unico degli Enti Locali – D.Lgs. 267 del 18.08.2000; 
 
VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 in data 25.10.2010 esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale si stabiliscono le misure organizzative idonee a garantire tempestivo 
pagamento delle somme dovute a terzi per somministrazioni, forniture ed appalti; 
 
VISTE le Leggi 2/2009 (D.U.R.C.), 136/2010 nonchè il capo III del D.L. 187/2010 e le 
determinazioni dell’AVCP n. 8 del 18.11.2010 e n. 10 del 22.12.2010 (CIG e CUP) e visto il 
provvedimento interno della Giunta Comunale n. 19 del 03.09.2010 che stabilisce le 
indicazioni procedurali applicative agli uffici onde addivenire ad una gestione efficiente degli 
ordinativi; 
 
DATO ATTO che relativamente alla presente procedura di affidamento lavori è stato 
attribuito il seguente Codice Identificativo di Gara (C.I.G) B11B84CA1D; 
 
VISTO il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con Deliberazione 
della Giunta Comunale n. 82 del 22.12.2010; 
 
PRESO ATTO del parere favorevole espresso, in relazione alla presente determinazione, per 
quanto concerne la regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 
2000/267 e s.m.i.  
 

DETERMINA 
 
DI AFFIDARE per le ragioni sopra riportate, mediante affidamento diretto ai sensi dell’Art. 36, 
comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., alla Ditta Calcagno di Cinis S.r.l., con 
sede legale in Via Roma 56 – Cuneo (CN) P. Iva 03548620040 – la fornitura del materiale 
vario di cancelleria, alle condizioni di cui al preventivo fatto pervenire e depositato agli atti di 
questo ufficio, per una spesa ammontante ad € 217,00 + Iva 22 % e così per complessivi € 
264,74; 
 
DI IMPEGNARE in relazione alla predetta fornitura la spesa complessiva di € 264,74 di cui Iva 
€ 47,74 con imputazione della stessa all’apposito capitolo 130/94/99 del Bilancio di 
Previsione dell’Esercizio 2024/2026 che presenta adeguata disponibilità; 
 
DI DARE ATTO che l’esigibilità della spesa sopra descritta è prevista nel corso del 2024. 
 
 



Sant’Albano Stura, lì 19/04/2024 Il Responsabile dell’AREA FINANZIARIA 
 F.to: BOZZANO Giorgio 
 
 
 
 
Visto per la copertura finanziaria ai sensi dell’Art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 
  
 

IMPEGNO 
CIG Anno Imp Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

B11B84CA1D 2024 110 01021 130 94 99 U.1.03.01.0
2.001 

264,74 

 
ACCERTAMENTO 

Anno Num. Codice Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
        

 
 
Sant’Albano Stura, lì 19/04/2024 
 

 Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
F.to:  BOZZANO Giorgio 

 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE – REG. PUBBL. N.  
Il sottoscritto RAVERA Massimo  attesta che la presente determinazione viene affissa all’albo 
pretorio telematico per 15 giorni consecutivi dal 20/06/2024 al 05/07/2024 (art. 32 comma 
1, Legge 18 giugno 2009 n. 69).  
 
Sant'Albano Stura, 20/06/2024 Il Responsabile della Pubblicazione 
 RAVERA Massimo 

 

E' copia conforme all'originale.   IL FUNZIONARIO INCARICATO 
Sant’Albano Stura,   
 

 
 
 


